
Folgende Träger haben noch freie Plätze in laufenden oder geplanten Erstorientierungskursen: 
 
  
Asmaras World 
Ansprechpartnerin: Asmara Habtezion 
Telefon: 01521 521 6995  
E-Mail: eok@asmaras-world.de 

(Kurse beim S-Bahnhof Holstenstraße und im Centro Sociale geplant)  
 
IBH, Interkulturelle Bildung Hamburg 
Ansprechpartnerin: Caroline Fieseler 
Telefon: 040 2530625 12  
E-Mail: caroline.fieseler@ibhev.de 
 
Jugend in Arbeit gGmbH  
Ansprechpartnerin: Bianca Stüring-Rüsch 
Telefon: 040 25767 1226 
E-Mail: bianca.stuering-ruesch@jia-hamburg.de 
(Kurse in Harburg) 

 
Jungenarbeit Hamburg e.V.  
Ansprechpartner: Jan Heitmann 
Telefon:  040 / 648 339 26 
E-Mail: Heitmann@jungenarbeit.info 
(Kurse in Harburg) 
 
KOM gGmbH  
Ansprechpartnerin: Stephanie Faust  
Telefon: 040 86648 7824 
E-Mail: Stephanie.faust@kom-bildung.de 
(Kursort: Kieler Straße 208 - 212 
 
Malteser Hilfsdienst e. V. 
Ansprechpartnerin: Susanne Behem-Loeffler 
Telefon: 0160 94662 485 
E-Mail: susanne.behem-loeffler@malteser.org 
 
Mamalies gGmbH 
Ansprechpartnerin: Sarah Spengler  
Telefon: 0176 4808 5256 
E-Mail: spengler@mamalies.de 
(Kursort geplant: Schrödingers im Schanzenpark) 
 
SBB Kompetenz gGmbH 
Ansprechpartnerin: Kirsten Friedrich-Vasilias 
Telefon: 040 21112 - 574 
E-Mail: kirsten.friedrich-vasilias@sbb-hamburg.de  
(Kurse in Hamm und Bergedorf) 
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